
06      JORNAL LEIA NOTÍCIAS QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023
www.leianoticias.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 191/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00731/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00337
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 20/07/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
03/08/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 00731/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL MÉDICO-HOSPITALAR ( AVENTAL DESCARTÁVEL MAS-
CARA ENTRE OUTROS), do Hospital das Clínicas da Faculda-
de de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião 
Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.
gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.unesp.
br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em conta-
to pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 219/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 01228/2023
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00348
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 20/07/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
02/08/2023 as 09:00 hs

 Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 01228/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDI-
CO-HOSPITALAR (ATADURA GESSADA, ATADURA DE CRE-
PE, ENTRE OUTROS), do Hospital das Clínicas da Faculdade 
de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião 
Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.
gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.unesp.
br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em conta-
to pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 245/2023 - HCFMB
PROCESSO N° 143.00001958/2023-42
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00347
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 20/07/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
03/08/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 143.00001958/2023-42, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS (ADESIVO CIRÚRGICO ENDOSCÓPICO A BASE 
DE CIANOCRILATO, FITA TESTE; PARA DETERMINCAO DE 
ACIDO PERACETICO, ETC), do Hospital das Clínicas da Fa-
culdade de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de 
Rubião Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.
gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.unesp.
br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em conta-
to pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTREGA IMEDIATA – PAR-

TICIPAÇÃO AMPLA.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 169/2023 - HCFMB
PROCESSO N° 01386/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00243
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 20/07/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
04/08/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo nº 
01386/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO MÉDICO HOSPITALAR (MÁQUINA DE CIRCULAÇÃO 
EXTRACORPÓREA), do Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no Distrito de Rubião Jú-
nior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.sp.
gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.unesp.
br/licitacoes.
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em conta-
to pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.


